
1 
 

Základní informace k přijímacímu řízení 2025/2026 

Ředitel školy zveřejňuje kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026: 

1. pro čtyřleté studium, 

2. pro osmileté studium. 

· Gymnázium Komenského v Havířově bude přijímat 60 žáků do čtyřletého studia (2 třídy) a 

30 žáků do osmiletého studia (1 třída) 

· Uchazeči mohou podávat přihlášky od 1. února do 20. února 2025. 

· Přihláška se podává třemi možnými způsoby: 

   a) elektronicky prostřednictvím DiPSy (Digitálního přijímacího systému) 

   b) v podobě výpisu získaného z DiPSy 

   c) na papírovém tiskopisu. 

· Součástí dokumentace je příloha s doložením známek za poslední tři klasifikační období na 

základní škole: 

   a) Tabulka MŠMT: Hodnocení na vysvědčeních…potvrzená školou 

   b) Výpis z informačního systému školy opatřený razítkem a podpisem ředitele školy. 

· U čtyřletého studia mohou uchazeči doložit výsledky v soutěžích dle informací ve vyhlášení 

přijímacího řízení. Jiné, než uvedené soutěže nebudou zohledněny. 

· Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce doporučení školského 

poradenského zařízení 

· Posudek o zdravotní způsobilosti se nedokládá. 

· Uchazeči mohou podat až 3 přihlášky na obory bez talentové zkoušky a až 2 přihlášky na 

obory s talentovou zkouškou. Celkem tedy mohou podat až 5 přihlášek. 

· Na přihláškách stanoví pořadí zvolených škol podle svých priorit (pořadí je stejné na všech 

přihláškách). 

· Cermat (Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání) 1. března 2025 určí uchazečům 

místo, kde budou konat jednotné přijímací zkoušky. 

· Každý uchazeč může konat JPZ dvakrát, přičemž se do výsledků započítává lepší výsledek z 

matematiky a lepší výsledek z českého jazyka. 

· Nejpozději 14 dnů před konáním JPZ obdrží uchazeč pozvánku k vykonání JPZ s 

podrobnými instrukcemi 

https://gkh.cz/wp-content/uploads/2025/01/1Krite%CC%81ria-4-2025-fin.1.pdf
https://gkh.cz/wp-content/uploads/2025/01/1Krite%CC%81ria_8-lete%CC%81_2025-fin.1.pdf


2 
 

Termíny JPZ 

• 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) – 4leté obory vzdělání a nástavby 

• 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) – víceletá gymnázia 

Náhradní termíny JPZ 

• 29. a 30. dubna 2025 (Po, Út) – 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

· Uchazeč, který ze závažných důvodů nemohl vykonat JPZ, musí doložit do 3 dnů písemnou 

omluvenku s potvrzením např. lékaře. Pokud ředitel školy omluvenku uzná, je uchazeči 

stanoven náhradní termín JPZ. 

· 15. května 2025 budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení na webu školy, v systému 

DiPSy a na dveřích školy 

· Rozhodnutí o přijetí je dáno zveřejněním výsledků; rozhodnutí o nepřijetí se písemně 

nezasílá. 

· Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. 

· Zápisové lístky byly zrušeny. 

· Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát 

přijetí na střední školu. 

• Zdroje informací o přijímacím řízení na SŠ: 

Školní web: www.gkh.cz 

Stránky MSK: www.msk.cz 

Stránky MŠMT: www.msmt.cz 

• https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Cermat: https://prijimacky.cermat.cz/ 

 

 

http://www.gkh.cz/
http://www.msk.cz/
http://www.msmt.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/

